令和元年 8 月 9 日

一社)兵庫県理学療法士会

中播磨支部 関係各位

                         一社)兵庫県理学療法士会  中播磨支部

支部長 三野 貴裕

スポーツ活動支援担当 岡田 祥弥

小林 優太

世界遺産姫路城マラソン 2020 救護所におけるトレーナー募集のお知らせ

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より一社)兵庫県理学療法士会中播磨

支部の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、今回で第 6 回を迎える世界遺産姫路城マラソン 2020 にて、各救護所におけるトレーナ

ー活動を行う理学療法士を募集致します。活動前には参加者を対象に事前勉強会も開催予定とし

ておりますので、経験豊富な先生方をはじめ、経験の浅い先生におかれましても、奮ってご参加

いただけますよう何卒宜しくお願い申し上げます。                  敬具

記

日  時：令和 2 年 2 月 23 日（日）

活動場所：姫路市内各地(コース内 12 ヶ所の救護所)

募集人数：14 名(希望者多数の場合、選考にて決定)

活動内容：各救護所における、一次救命処置(BLS)、アイシング・テーピング・ストレッチ

ング等の応急処置

申込締切：令和元年 8 月 30 日(金)

  申 込 先：兵庫県理学療法士会 中播磨支部 事務局 Mail：pt_nakaharima@yahoo.co.jp

なお、申し込みの際には

① 氏名

② 所属

③ 経験年数

④ 一次救命処置(BLS)の講習(例：赤十字救急法、日本 BLS協会講習会など)受講の有無

⑤ マラソンにおけるトレーナー救護活動の有無

（例；2018 年 神戸マラソン 救護所トレーナーに参加等）

⑥ マラソン以外のスポーツ場面におけるトレーナー活動内容（自由記載）

  を記載の上申し込みいただくようお願い致します。

＝問い合わせ先＝

〒670-8540 姫路市下手野 1 丁目 12 番 1 号

姫路赤十字病院 リハビリテーション科

岡田 祥弥（スポーツ活動支援担当）

Mail：s-okada@hrc-hp.com

TEL：(079)294-2251(代表)  FAX：(079)299-2304(直通)

mailto:pt_nakaharima@yahoo.co.jp